ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ СОВЕТА БУИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

О внесении изменений в порядок ведения реестра муниципальных
служащих в органах местного самоуправления
Буинского муниципального района Республики Татарстан

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Федеральными законами от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 21.12.2021 № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации», Законом Республики Татарстан от 25.06.2013 № 50-ЗРТ «Кодекс Республики Татарстан о муниципальной службе», Указом Президента Республики Татарстан от 12.02.2021 № УП-132 «О внесении изменений в Положение о порядке ведения реестров государственных гражданских служащих в государственных органах Республики Татарстан и Реестра государственных гражданских служащих Республики Татарстан», Совет Буинского муниципального района Республики Татарстан

РЕШИЛ:

1. В Положение о порядке ведения Реестра муниципальных служащих в органах местного самоуправления Буинского муниципального района Республики Татарстан, утвержденное решением Совета Буинского муниципального района от 23.04.2021 № 3-11 «О порядке ведения реестра муниципальных служащих в органах местного самоуправления Буинского муниципального района Республики Татарстан», внести следующие изменения и дополнения:
1.1. Глава IV:
пункт 19 изменить и изложить в следующей редакции:
«19. Сведения из Реестра муниципальных служащих представляются Департаментом государственной службы и кадров при Главе Республики Татарстан Главе Республики Татарстан и Руководителю Аппарата Президента Республики Татарстан.».
дополнить абзацем 2 в следующей редакции:
«Конституцией Республики Татарстан с учетом исторических, национальных и иных традиций может быть предусмотрено дополнительное наименование должности высшего должностного лица Республики Татарстан, которое может указываться в нормативных правовых актах Республики Татарстан после закрепленного Федеральным законом наименования. Такое наименование не может содержать слов и словосочетаний, составляющих наименование должности главы государства - Президента Российской Федерации.».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования и подлежит размещению на Официальном портале правовой информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru), а также на Портале муниципальных образований Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (http://buinsk.tatarstan.ru).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата Совета Буинского муниципального района Республики Татарстан М.М. Юнусову.

Глава Буинского
муниципального района,
председатель Совета
Буинского муниципального района						Р.Р. Камартдинов
1